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NOTAT 

Spørgsmål fra Jens Kjær Christensen til skriftlig besvarelse 

vedrørende helhedsplanen for Toftegårds Plads 

Indstilling 

Økonomiforvaltningen indstiller, at Borgerrepræsentationens 

Sekretariat fremsender svar spørgsmålet fra politiker Jens Kjær 

Christensen med nedenstående svar under ”Forslag til svar”. 

 

Spørgsmål 

Vedr.: Helhedsplan for Toftegårds Plads 

 

I teksten til program for Helhedsplan for Toftegårds Plads af d.18/1 

2019 er der ikke forudsat inddragelse af Lokaludvalget eller andre 

repræsentanter fra lokalområdet i forbindelse med processen om 

udarbejdelse af en helhedsplan. 

 

Der er stor politisk bevågenhed om, at borgerne skal inddrages mest 

muligt jævnfør den igangværende borgerinddragelsesproces. 

 

Hvordan kan det så være, at forvaltningen først tildeler Lokaludvalget 

en plads i rådgiverfunktionen efter indsigelse fra Lokaludvalget? 

 

Og hvordan kan det være, at forvaltningen efter at være presset til 

dette mener, ”at der i dette tilfælde netop er en udvidet grad af lokal 

inddragelse ift andre traditionelle projekter i kommunen”, hvilket er 

notorisk forkert. 

 

Hvorfor er Lokaludvalget i Valby ikke repræsenteret direkte i 

Bedømmelsesudvalget vedr. parallelopdraget? 

 

Baggrund 

Økonomiforvaltningen har igangsat en proces med et parallelopdrag 

for en helhedsplan for Toftegårds Plads, med placering af det nye 

Valby Bibliotek. Processen foregår frem til sommerferien 2019. Valby 

Lokaludvalg har været inddraget i processen omkring udarbejdelse af 

program for helhedsplanen, og formand for Valby Lokaludvalg 

Michael Fjeldsøe er inviteret til at deltage i parallelopdraget som del 

af rådgiverfunktionen. 

 

Bedømmelsesudvalget for parallelopdraget består af stadsarkitekt 

Camilla Van Deurs (TMF), Mads Kamp (KFF), Kenneth Horst 

Hansen (ØKF), Lise Lind (ByK) samt to fagdommere inden for 

arkitektur og byrum. Der er desuden tilknyttet en rådgiverfunktion 

bestående af flere rådgivere, der deltager i parallelopdraget, herunder 
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lokaludvalgsformand Michael Fjeldsøe. Lokaludvalget er på den måde 

repræsenteret ved alle parallelopdragets møder, på nær det 

efterfølgende bedømmelsesmøde, hvor kun bedømmelsesudvalget 

deltager. 

 

Økonomiforvaltningens bemærkninger 

Det bemærkes, at Økonomiforvaltningen ved at inddrage 

lokaludvalget i processen omkring programmet og ved at invitere 

Michael Fjeldsøe til at være en del af processen er gået langt for at 

imødekomme lokaludvalgets ønsker om tæt involvering, set i forhold 

til kommunens øvrige forløb omkring parallelopdrag/konkurrencer. 

 

Såfremt Økonomiforvaltningen skal gå længere i forhold til 

inddragelse af lokaludvalget i kommunens planprocesser, bør dette 

bringes op til generel drøftelse i formandskredsen for lokaludvalgene. 

 

Der findes ikke i dag en fast praksis i kommunen for, hvor tæt 

lokaludvalg involveres. Dette muliggør, at kommunen kan finde 

løsninger i de enkelte sager. Økonomiforvaltningen bemærker, at der 

har været enighed med de øvrige forvaltninger om den nuværende 

model for inddragelse. 

 

Forslag til svar 

 

”Kære Jens Kjær Christensen 

 

Tak for din mail fra den 16. april, hvor du spørger om følgende: 

1. hvorfor var Valby Lokaludvalg ikke med i rådgiverfunktionen 

for parallelopdraget om Toftegårds Plads fra start? 

2. hvorfor mener Økonomiforvaltningen, at der er tale om 

udvidet grad af lokal inddragelse ift. andre projekter? 

3. hvorfor er Valby Lokaludvalg ikke med i 

bedømmelsesudvalget for parallelopdraget? 

 

I forhold til helhedsplan for Toftegårds Plads, har 

Økonomiforvaltningen igangsat et parallelopdrag for at lade sig 

inspirere af forskellige, spændende idéer til hvordan biblioteket og 

pladsen kan udformes.  

 

Økonomiforvaltningen har valgt at inddrage Valby Lokaludvalg i 

processen på flere niveauer. Formand Michael Fjeldsøe og 

næstformand Jens Juul har været inddraget i processen omkring 

programmet for helhedsplanen, hvor også lokaludvalgets centrale 

pointer om biblioteket og pladsen fremgår tydeligt. Michael Fjeldsøe 

er også inviteret til at deltage i processen for parallelopdraget, som del 

af rådgiverfunktionen, med mulighed for at bidrage med sit stærke 

lokalkendskab samt deltage i debatten om helhedsplanens udvikling 

og den løbende dialog med de to arkitekt-teams. 
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Økonomiforvaltningen har desuden afholdt en gåtur med deltagelse af 

lokaludvalget, arkitekt-teams og repræsentanter fra kommunens 

forvaltninger.  

 

Der findes ikke i dag en fast praksis i kommunen for, hvor tæt 

lokaludvalg involveres i projekter omkring helhedsplanlægning af 

kommunens grunde. Økonomiforvaltningen holdt møder med 

formandskabet i Valby Lokaludvalg i december 2018 og februar 2019, 

bl.a. for at afklare i hvilket omfang de havde interesse i at følge 

projektet. Der var enighed med lokaludvalget om, at det vil være 

hensigtsmæssigt, at formanden indgår i rådgiverfunktionen. Vi 

oplever, at dette er en udvidet form for inddragelse, da lokaludvalget i 

det nuværende set up vil se og have indflydelse på projektet før 

Borgerrepræsentationen bliver involveret. Dette besvarer dine 

spørgsmål 1 og 2.  

 

Bedømmelsesudvalget for parallelopdraget består af stadsarkitekt 

Camilla Van Deurs (Teknik- og Miljøforvaltningen), to fagdommere 

inden for arkitektur og byrum samt repræsentanter for de øvrige 

relevante afdelinger i kommunen: Mads Kamp (Kultur- og 

Fritidsforvaltningen), Lise Lind (Byggeri København i 

Økonomiforvaltningen) og Kenneth Horst Hansen (Center for 

Byudvikling i Økonomiforvaltningen). Økonomiforvaltningen 

vurderer, at bedømmelsesudvalget vil være i stand til at foretage den 

samlede bedømmelses af parallelopdraget, suppleret af 

rådgiverfunktionen, hvor Valby Lokaludvalg er repræsenteret. Dette 

besvarer dit spørgsmål 3. 

 

Jeg ønsker en god inddragelse af Valbys borgere, og jeg synes at 

processen omkring parallelopdraget med inddragelse af Valby 

Lokaludvalg imødekommer dette. 

 

Proces for politisk godkendelse af helhedsplanen forventes afsluttet i 

løbet af 2020, hvorefter proces for ny lokalplan for Toftegårds Plads 

igangsættes. Borgerne vil have mulighed for at komme med 

bemærkninger i høringsprocessen for det fremtidige forslag til 

lokalplan. Når der er godkendt en helhedsplan, igangsættes det videre 

arbejde med Valby Bibliotek. Her vil det være naturligt også at 

inddrage Valby Lokaludvalg.  

 

Med venlig hilsen 

 

Kenneth Horst Hansen 

Planchef i Center for Byudvikling” 

 


